

3.2.2021

A9-0005/4

Grozījums Nr. 4

Nicolaus Fest, Nicolas Bay, Harald Vilimsky, Jaak Madison, Peter Kofod
ID grupas vārdā

Ziņojums

A9-0005/2021

Erik Marquardt

Patvēruma procedūru direktīvas 43. panta īstenošana
(2020/2047(INI))

Rezolūcijas priekšlikums

B apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums

B. tā kā sadalīti un salīdzināmi dati par PPD 43. panta īstenošanu bieži vien vākti netiek vai nav publiski pieejami; tā kā robežprocedūru finansiālās izmaksas pieejamas nav; tā kā ***brīvības atņemšanas dēļ personu tiesības var tikt pārkāptas, jo īpaši, ja robežas aizturēšanas telpas ir nepiemērotas vai ja procesuālie aizsardzības pasākumi netiek piemēroti vispār vai tiek piemēroti nepareizi;***

Grozījums

B. tā kā sadalīti un salīdzināmi dati par PPD 43. panta īstenošanu bieži vien vākti netiek vai nav publiski pieejami; tā kā robežprocedūru finansiālās izmaksas pieejamas nav; tā kā ***šīs procedūras galvenajam apsvērumam būtu jābūt ārējo robežu drošības nodrošināšanai;***

Or. en

3.2.2021

A9-0005/5

Grozījums Nr. 5

Nicolaus Fest, Nicolas Bay, Harald Vilimsky, Jaak Madison, Peter Kofod

ID grupas vārdā

Ziņojums

A9-0005/2021

Erik Marquardt

Patvēruma procedūru direktīvas 43. panta īstenošana
(2020/2047(INI))

Rezolūcijas priekšlikums

G apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums

Grozījums

G. *tā kā, neraugoties uz pamattiesību iespējamo pārkāpumu ievērojamo pieaugumu uz ES ārējām robežām, dalībvalstīm nav* pienākuma izveidot neatkarīgu uzraudzības struktūru, kas nodrošinātu pamattiesību aizsardzību uz ārējām robežām;

G. *dalībvalstīm* pienākuma izveidot neatkarīgu uzraudzības struktūru, kas nodrošinātu pamattiesību aizsardzību uz ārējām robežām, *nav*;

Or. en

3.2.2021

A9-0005/6

Grozījums Nr. 6

Nicolaus Fest, Nicolas Bay, Jaak Madison, Harald Vilimsky, Peter Kofod

ID grupas vārdā

Ziņojums

A9-0005/2021

Erik Marquardt

Patvēruma procedūru direktīvas 43. panta īstenošana
(2020/2047(INI))

Rezolūcijas priekšlikums

5. punkts

Rezolūcijas priekšlikums

Grozījums

5. konstatē, ka visas personas, kas lūdz starptautisko aizsardzību, ir ieinteresētas, lai viņu pieteikumi tiktu izskatīti pēc iespējas ātrāk un efektīvāk, ***lai visi pieteikumi tiktu izvērtēti individuāli un lai būtu piemērojamas un efektīvi īstenojamas pieteikuma iesniedzējiem Savienības tiesību aktos piešķirtās procesuālās garantijas un tiesības;***

5. konstatē, ka visas personas, kas lūdz starptautisko aizsardzību, ir ieinteresētas, lai viņu pieteikumi tiktu izskatīti pēc iespējas ātrāk un efektīvāk, un ***ka tas var notikt tikai tad, ja pieteikuma iesniedzēji sadarbojas ar robežkontroles iestādēm, iesniedzot dokumentus un sniedzot patiesu informāciju;***

Or. en

3.2.2021

A9-0005/7

Grozījums Nr. 7

Nicolaus Fest, Nicolas Bay, Jaak Madison, Harald Vilimsky, Peter Kofod

ID grupas vārdā

Ziņojums

A9-0005/2021

Erik Marquardt

Patvēruma procedūru direktīvas 43. panta īstenošana
(2020/2047(INI))

Rezolūcijas priekšlikums

6. punkts

Rezolūcijas priekšlikums

6. atgādina, ka robežprocedūras **nozīmē** patvēruma pieteikuma izskatīšanu uz robežas vai tranzīta zonā, pirms **tiek pieņemts lēmums** par ieceļošanu dalībvalsts teritorijā; atkārtoti norāda, ka ieceļošanas atteikums saskaņā ar Šengenas Robežu kodeksu nedrīkst kaitēt īpašu normu piemērošanai attiecībā uz patvēruma tiesībām un starptautisko aizsardzību; **norāda**, ka tādēļ dalībvalstīm ir pienākums novērtēt, vai patvēruma meklētājam ir vajadzīga aizsardzība;

Grozījums

6. atgādina, ka robežprocedūras **ietver** patvēruma pieteikuma izskatīšanu uz robežas vai tranzīta zonā pirms **tā lēmuma pieņemšanas, ar ko cenšas pārliecināties, vai pieteikuma iesniedzējs nav atteicies sadarboties ar atbildīgajām iestādēm ļaunprātīgi, vai nav tās maldinājis un vai arī nerada reālus, aktīvus un pietiekami nopietnus draudus sabiedriskajai kārtībai vai valsts drošībai**; atkārtoti norāda, ka ieceļošanas atteikums saskaņā ar Šengenas Robežu kodeksu nedrīkst kaitēt īpašu normu piemērošanai attiecībā uz patvēruma tiesībām un starptautisko aizsardzību; **konstatē**, ka tādēļ dalībvalstīm ir pienākums novērtēt, vai patvēruma meklētājam ir vajadzīga aizsardzība; **piebilst, ka migrantus par faktiskiem patvēruma meklētājiem uzskatīt nedrīkst**;

Or. en

3.2.2021

A9-0005/8

Grozījums Nr. 8

Nicolaus Fest, Nicolas Bay, Jaak Madison, Harald Vilimsky, Peter Kofod

ID grupas vārdā

Ziņojums

A9-0005/2021

Erik Marquardt

Patvēruma procedūru direktīvas 43. panta īstenošana
(2020/2047(INI))

Rezolūcijas priekšlikums

9. punkts

Rezolūcijas priekšlikums

Grozījums

9. uzsver, ka pieteikuma iesniedzēji, kuriem piemēro robežprocedūras, visticamāk, tiks aizturēti viņu patvēruma pieteikuma izskatīšanas laikā; turklāt **norāda**, ka visas dalībvalstis, kas ir apsekotas EPRS veiktajā Eiropas īstenošanas novērtējumā, patvēruma meklētājus aiztur robežprocedūru ietvaros;

9. uzsver, ka pieteikuma iesniedzēji, kuriem piemēro robežprocedūras, visticamāk, tiks aizturēti viņu patvēruma pieteikuma izskatīšanas laikā; turklāt **konstatē**, ka visas dalībvalstis, kas ir apsekotas EPRS veiktajā Eiropas īstenošanas novērtējumā, patvēruma meklētājus aiztur robežprocedūru ietvaros, **kā tas ir noteikts dalībvalstu un ES tiesību aktos**;

Or. en

Grozījums Nr. 9

Nicolaus Fest, Nicolas Bay, Jaak Madison, Harald Vilimsky, Peter Kofod
ID grupas vārdā

Ziņojums

A9-0005/2021

Erik Marquardt

Patvēruma procedūru direktīvas 43. panta īstenošana
(2020/2047(INI))

Rezolūcijas priekšlikums**10. punkts***Rezolūcijas priekšlikums**Grozījums*

10. *atgādina, ka dalībvalstis saskaņā ar Uzņemšanas nosacījumu regulu personu aizturēt tikai tāpēc, ka tā ir pieteikuma iesniedzējs, nedrīkst un ka pieteikuma iesniedzējus var aizturēt tikai precīzi definētos ārkārtas apstākļos; atgādina par savu kopīgo provizorisko vienošanos ar Padomi par Uzņemšanas nosacījumu regulas pārstrādāto redakciju, kurā ir noteikts, ka dalībvalstis pieteikuma iesniedzēju, pamatojoties uz viņa valstspiederību, aizturēt nedrīkst; uzsver, ka Uzņemšanas nosacījumu regulā ir noteikts, ka aizturēšanai arī turpmāk ir jābūt tikai galējās nepieciešamības līdzeklim, kas ilgtu tikai, cik vien iespējams, īsu laiku un tikai tik ilgi, kamēr pastāv Uzņemšanas nosacījumu regulas 8. panta 3. punktā minētie iemesli, un ka aizturētajām personām ir jādod iespēja savu brīvības atņemšanu pārsūdzēt; atkārtoti norāda, ka tiesības uz brīvību, kas ir noteiktas ES Pamattiesību hartas 6. pantā un ECTK 5. pantā, attiecas arī uz ES robežām; pauž nožēlu par to, ka robežprocedūrās gandrīz nav izstrādātas un netiek piemērotas alternatīvas aizturēšanai, un mudina dalībvalstis veikt nepieciešamos pasākumus, lai nodrošinātu, ka ir pieejami aizturēšanai alternatīvi risinājumi;*

10. *atzīst, ka dalībvalstīm piesardzības nolūkā var būt nepieciešams aizturēt personu tikai tādēļ, ka viņa ir pieteikuma iesniedzējs;*

3.2.2021

A9-0005/10

Grozījums Nr. 10

Nicolaus Fest, Nicolas Bay, Jaak Madison, Harald Vilimsky, Peter Kofod

ID grupas vārdā

Rob Rooker

Ziņojums

A9-0005/2021

Erik Marquardt

Patvēruma procedūru direktīvas 43. panta īstenošana
(2020/2047(INI))

Rezolūcijas priekšlikums

19.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums

Grozījums

19.a pauž dziļas bažas par to, ka dalībvalstis pienācīgas vecuma novērtēšanas procedūras ieviesušas nav; iesaka dalībvalstīm veikt adekvātus pasākumus, ar kuriem var praksē novērtēt nepilngadīgo statusu;

Or. en